
Projekt 
 
z dnia  27 listopada 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR VIII/60/2024 
RADY GMINY DRAWSKO 

z dnia 27 listopada 2024 r. 

w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
oraz realizacji zadań z zakresu przeciwdziałania narkomanii w Gminie Drawsko na 2025 r. 

Na podstawie art.4.1 ust.2 ustawy z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości  
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 2151 ze zm.), art.10 ust.3 ustawy z dnia 29 lipca 
2005r. o przeciwdziałaniu narkomanii (t.j Dz.U. z 2023 r. poz. 1939 ze zm.) oraz art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.),  Rada Gminy Drawsko 
uchwala co następuje: 

§ 1. Uchwala się Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz realizacji 
zadań z zakresu przeciwdziałania narkomanii w Gminie Drawsko na 2025 r. 
w brzmieniu jak w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Drawsko. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0BEB3A68-7032-4749-BCB1-CF430DE068B9. Projekt Strona 1



                                                                                                                    Załącznik 

                                                                                                                    do uchwały nr  

                                                                                                                    Rady Gminy Drawsko 

                                                                                                                    z dnia               
 

 
GMINNY PROGRAM PROFILAKTYKI 

I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH 

ORAZ 

REALIZACJI ZADAŃ Z ZAKRESU PRZECIWDZIAŁANIA 

NARKOMANII W GMINIE DRAWSKO  

NA 2025 ROK. 

 
 

Ustawa o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi nakłada na gminę 

obowiązek podejmowania działań zmierzających do ograniczenia spożywania napojów 

alkoholowych, inicjowania i wspierania przedsięwzięć mających na celu usuwanie następstw 

nadużywania alkoholu, udzielania pomocy osobom nadużywającym alkoholu oraz pomoc ich 

rodzinom. Ustawa zleca również prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i 

edukacyjnej oraz działalności szkoleniowej w zakresie rozwiązywania problemów 

alkoholowych, przeciwdziałania narkomanii oraz uzależnieniom behawioralnym, w 

szczególności dla dzieci i młodzieży. Zadania te Gmina Drawsko realizuje poprzez Gminny 

Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz realizacji zadań 

z zakresu przeciwdziałania narkomanii, zwany dalej Programem. 

Jednocześnie Program  swoim zasięgiem obejmuje przedsięwzięcia służące przeciwdziałaniu 

przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy. Jest on częścią strategii rozwiązywania 

problemów społecznych i jest zgodny z podstawowymi założeniami polityki państwa, 

regulowanej odpowiednimi ustawami oraz celami Narodowego Programu Zdrowia na lata 

2021 – 2025, wobec zagrożeń wynikających z różnych negatywnych postaw człowieka. 

Program stanowi kontynuację i rozwinięcie działań wskazanych w Strategii Rozwiązywania 

Problemów Społecznych dla Gminy Drawsko na lata 2021-2027, stanowiącej załącznik do 

uchwały Nr XXVII/178/2021 z dnia 28 kwietnia 2021 r.  

Przeciwdziałanie tym zagrożeniom wymaga systematycznej i właściwie zorganizowanej 

działalności w zakresie prowadzenia odpowiedniej profilaktyki i socjoterapii na terenie całej 

gminy. Całokształt działań objętych Programem koordynuje Wójt Gminy Drawsko przy 

pomocy Gminnej Komisji d.s. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

Podstawową zasadą realizacji Programu jest współpraca różnych podmiotów, instytucji i osób 

fizycznych działających w obszarze profilaktyki uzależnień.  

Zadania określone w dokumencie adresowane są do wszystkich mieszkańców Gminy 

Drawsko, a w szczególności do dzieci, młodzieży, rodziców, opiekunów, nauczycieli, 

pedagogów, seniorów, konsumentów i sprzedawców napojów alkoholowych, osób pijących w 

sposób ryzykowny, szkodliwy, osób uzależnionych i ich rodzin, kobiet w ciąży, kierowców 

pojazdów, służb mundurowych, pracowników podmiotów zajmujących się zawodowo lub 

służbowo profilaktyką i rozwiązywaniem problemów uzależnień. Organizacje pozarządowe, 

stowarzyszenia, fundacje ubiegają się o środki finansowane, za pośrednictwem konkursów 

ofert, organizowanych przez Wójta Gminy Drawsko zgodnie z ustawą z dnia 11 września 

2015 roku o zdrowiu publicznym. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0BEB3A68-7032-4749-BCB1-CF430DE068B9. Projekt Strona 1



Na realizację Programu Wójt Gminy Drawsko przeznacza dochody uzyskane z opłat za 

wydane zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w punktach sprzedaży na terenie 

gminy oraz środki pozyskane z tytułu opłaty wnoszonej przez przedsiębiorców 

zaopatrujących hurtowników oraz prowadzących sprzedaż detaliczną napojów alkoholowych 

przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży, w opakowaniach jednostkowych o 

ilości nominalnej napoju nieprzekraczającej 300 ml.  Program realizowany będzie przez cały 

rok kalendarzowy, w ramach środków finansowych zaplanowanych w Budżecie Gminy 

Drawsko na rok 2025.  

Prognozowane na rok 2025 nakłady wynoszą: 184 732,00, z tego: 

-   z  tytułu sprzedaży napojów alkoholowych w punktach sprzedaży na terenie gminy: 138 

832,00, 

- z tytułu sprzedaży napojów alkoholowych w opakowaniach jednostkowych o ilości 

nominalnej nieprzekraczających 300 ml: 45 900,00. 

 

 

Dochody i wydatki gmin z tytułu opłat w części, o której mowa w art. 92 ust.11, oraz z 

dodatkowej opłaty, o której mowa w art. 92 ust 21 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i 

przeciwdziałaniu alkoholizmowi (od sprzedaży napojów alkoholowych w opakowaniach 

jednostkowych o ilości nominalnej napoju nieprzekraczającej 300 ml) 

Województwo 

Łączna wysokość środków 

finansowych uzyskanych w 

2023 roku przez gminę z 

tytułu opłaty, o której mowa 

w art. 92 ust.21 ustawy o 

wychowaniu w trzeźwości i 

przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi (od 

sprzedaży napojów 

alkoholowych w 

opakowaniach 

jednostkowych o ilości 

nominalnej napoju 

nieprzekraczającej 300 m). 

Wysokość środków 

faktycznie wydatkowanych w 

2023 roku na realizację 

lokalnej międzysektorowej 

polityki przeciwdziałania 

negatywnym skutkom 

spożywania alkoholu ( ze 

środków uzyskanych przez 

gminę z tytułu opłat od 

sprzedaży napojów 

alkoholowych w 

opakowaniach 

jednostkowych o ilości 

nominalnej napoju 

nieprzekraczającej 300 ml) 

DOLNOŚLĄSKIE 29 052 234,16 zł 5 230 705,57 zł 

KUJAWSKO-POMORSKIE  16 857 402,82 zł 5 980 908,40 zł 

LUBELSKIE  14 700 642,92 zł 4 967 363,50 zł 

LUBUSKIE  9 340 200,40 zł 2 539 764,67 zł 

ŁÓDZKIE  18 716 500,27 zł 4 077 349,68 zł 

MAŁOPOLSKIE  34 609 403,96 zł 9 846 982,39 zł 

MAZOWIECKIE  52 623 345,05 zł 18 007 242,83 zł 

OPOLSKIE  7 691 953,13 zł 2 006 555,70 zł 

PODKARPACKIE  14 114 033,13 zł 6 880 670,65 zł 

PODLASKIE  8 952 261,31 zł 2 849 967,00 zł 

POMORSKIE  25 777 553,70 zł 9 373 530,79 zł 

ŚLĄSKIE  36 791 324,13 zł 16 662 008,03 zł 

ŚWIĘTOKRZYSKIE 9 730 508,64 zł 2 955 188,94 zł 

WARMIŃSKO-MAZURSKIE  10 579 805,32 zł 5 857 659,58 zł 

WIELKOPOLSKIE  31 821 097,85 zł 9 285 125,07 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0BEB3A68-7032-4749-BCB1-CF430DE068B9. Projekt Strona 2



z tego: w Gminie Drawsko 44 741,00 zł 44 548,55 zł 

ZACHODNIOPOMORSKIE  16 606 264,44 zł 5 119 938,98 zł 

OGÓŁEM  337 964 531,22 zł 111 640 691,80 zł 

 

 

Dochody i wydatki z rocznych opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych w 2023 roku: 

Województwo 

Łączna wysokość 

środków 

finansowych 

uzyskanych przez 

gminę z tytułu 

rocznych opłat za 

korzystanie z 

zezwoleń na 

sprzedaż napojów 

alkoholowych, w 

2023 roku 

Wysokość środków 

finansowych 

faktycznie 

wydatkowanych w 

2023 roku na 

realizację gminnego 

programu (...) w 

2023 roku 

Wysokość 

środków z 

zezwoleń na 

sprzedaż napojów 

alkoholowych 

niewykorzystanyc

h w poprzednich 

latach  a 

wykorzystanych 

w 2023 roku na 

realizację 

gminnego 

programu (...)  

DOLNOŚLĄSKIE 92 160 549,83 zł 95 643 905,34 zł 22 639 985,74 zł 

KUJAWSKO-POMORSKIE  54 195 419,58 zł 64 674 637,42 zł 6 879 134,92 zł 

LUBELSKIE  45 251 761,62 zł 51 266 190,35 zł 9 198 519,07 zł 

LUBUSKIE  31 566 884,42 zł 34 578 481,06 zł 7 770 798,35 zł 

ŁÓDZKIE  63 770 155,80 zł 64 749 111,67 zł 14 678 615,99 zł 

MAŁOPOLSKIE  105 297 444,08 zł 113 868 644,41zł 20 545 090,52 zł 

MAZOWIECKIE  192 220 878,88 zł 180 963 367,38 zł 80 209 984,47 zł 

OPOLSKIE  26 069 001,02 zł 31 148 128,46 zł 6 498 472,32 zł 

PODKARPACKIE  49 844 710,82 zł 52 018 823,73 zł 15 823 199,79 zł 

PODLASKIE  31 489 616,59 zł 36 878 631,62 zł 10 777 936,18 zł 

POMORSKIE  75 570 388,21 zł 89 896 896,28 zł 25 710 046,66 zł 

ŚLĄSKIE  124 765 455,07 zł 142 745 044,56 zł 40 656 886,24 zł 

ŚWIĘTOKRZYSKIE 31 469 363,77 zł 34 276 618,46 zł 7 624 994,22 zł 

WARMIŃSKO-

MAZURSKIE  
38 157 212,71 zł 43 777 106,92 zł 7 726 746,86 zł 

WIELKOPOLSKIE  97 615 878,32 zł 125 665 559,39 zł 30 708 637,66 zł 

z tego: w Gminie Drawsko 137 402,63zł 138 311,79 zł 31 642,48 zł 

ZACHODNIOPOMORSKIE  67 506 979,83 zł 68 803 454,88 zł 20 485 448,21 zł 

OGÓŁEM  1 126 951 700,55 zł 1 230 954 601,93 zł 327 934 497,20 zł 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0BEB3A68-7032-4749-BCB1-CF430DE068B9. Projekt Strona 3



 

 

Według danych statystycznych Krajowego Centrum Przeciwdziałania Uzależnieniom w 

Polsce w roku 2023 na jednego mieszkańca, średnioroczne spożycie alkoholu wynosiło: 8,93 

litra 100% alkoholu. Natomiast według raportu Organizacji Współpracy Gospodarczej i 

Rozwoju (OECD) z 2021 r, na 1 mieszkańca kraju należącego do UE przypada średnio 11,3 

litra czystego alkoholu rocznie. 

Raport informuje również, iż w krajach należących do OECD, uzależnionych od alkoholu jest 

3,7 % populacji, to jest. ok 50 mln ludzi, w krajach Unii Europejskiej średnia ta wynosi 2,9 

procenta.  

 

Spożycie w litrach 100% alkoholu na jednego mieszkańca w Polsce Średnie roczne 

spożycie  

napojów 

alkoholowych 

na 1 

mieszkańca,  w 

litrach,  

przeliczeniu na 

100 % alkohol 

Rok 

Wyroby 

spirytusowe 

(100% 

alkoholu) 

Wino i 

miody 

pitne 

Wino i miody 

pitne w 

przeliczeniu 

na 100 % 

alkoholu 

Piwo 

Piwo w 

przeliczeniu 

na 100 % 

alkoholu 

2018 3,3 6,0 0.72 100,5 5,53 9,55 

2019 3,7 6,2 0,74 97,1 5,34 9,78 

2020 3,7 6,4 0,77 93,6 5,1 9,62 

2021 3,8 6,7 0,8 92,7 5,1 9,7 

2022 3,5 6,3 0,76 92,9 5,11 9,37 

2023 3,4 6,8 0,72 87,40 4,81 8,93 
Obliczenia KCPU na podstawie danych GUS 

 

Analiza struktury spożywania alkoholu udowadnia, iż Polacy nadal najczęściej sięgają po 

piwo. Jak wskazuje przeprowadzony w 2023 roku przez portal Medonet (portal poświęcony 

zdrowiu, medycynie i zdrowemu stylu życia) Narodowy Test Zdrowia Polaków - piwo 

codziennie spożywa 5 % Polaków, 9 % spożywa je kilka razy w tygodniu, 21 % sięga po nie 

kilka razy w miesiącu, a 42% raz w miesiącu lub rzadziej. W przypadku wina codziennie 

sięga po nie 1 % Polaków, 4 % spożywa kilka razy w tygodniu, kilka razy w miesiącu 

spożywa 17% rodaków, 50% raz w miesiącu lub rzadziej. Jeśli chodzi o wódkę 1% 

Struktura spożycia napojów alkoholowych w procentach w przeliczeniu na 100% 

alkohol w latach 2018-2023 w Polsce: 

 2018 2019 2020 2021 2022 

Wyroby 

spirytusowe 
34,6% 37,8% 38,5% 39,2% 37,4% 

Wino i 

miody pitne 
7,5% 7,6% 8,0% 8,3% 8,1% 

Piwo 57,9% 54,6% 53,5% 52,5% 54,6% 

Obliczenia KCPU na podstawie danych GUS 

Przyjmuje się założenie, iż w jednym litrze: 

1. piwa zawartych jest 5,5% alkoholu, 

2. wina (miodu pitnego) zawartych jest 12% alkoholu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0BEB3A68-7032-4749-BCB1-CF430DE068B9. Projekt Strona 4



zadeklarowało codziennie spożywanie, 3% kilka razy w tygodniu, kilka razy w miesiącu 13%, 

48% określiło że spożywa raz w miesiącu lub rzadziej.  

W opublikowanych badaniach wykazano, iż odsetek kobiet pijących alkohol w roku 2023 

wynosi 75 procent, natomiast mężczyzn 86 procent. Preferencje napojów alkoholowych z 

podziałem na płeć, przedstawia poniższe zestawienie: 

 

 KOBIETA MĘŻCZYZNA 

PIWO 65% 87% 
WINO 81% 65% 

WÓDKA 53% 77% 

INNE ALKOHOLE 45% 53% 
 

 

Natomiast na terenie Gminy Drawsko, w roku 2023 mieszkańcy w ramach przeprowadzonej 

Diagnozy Lokalnych Zagrożeń Społecznych zadeklarowali następujące preferencje napojów 

alkoholowych: 

 

 
 
 

Częstotliwość picia w latach 2020, 2021, 2022, 2023 wg. danych Medonet, przedstawiają 

poniższe diagramy: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0BEB3A68-7032-4749-BCB1-CF430DE068B9. Projekt Strona 5



 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
    Raz w miesiącu lub rzadziej         Nigdy       Codziennie        Kilka razy w tygodniu       Kilka razy w miesiącu 

 

Informacje pozyskane w 2023 roku od respondentów z terenu Gminy Drawsko, wskazały 

kiedy ostatni raz spożywali alkohol.  Obrazuje to poniższy wykres: 

 

     

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0BEB3A68-7032-4749-BCB1-CF430DE068B9. Projekt Strona 6



 
 

 

 

Częstotliwość picia alkoholu wśród Polaków w 2023 roku z podziałem na płeć: 

 

 KOBIETA MĘŻCZYZNA 

CODZIENNIE 5% 14% 

KILKA RAZY W TYGODNIU 13% 26% 
KILKA RAZY W MIESIĄCU 21% 23% 

RAZ W MIESIĄCU LUB RZADZIEJ 
NIGDY 

39% 
25% 

23% 
14% 

 

Nie ma bezpiecznej dawki alkoholu. Każda ilość zwłaszcza spożywana regularnie może 

prowadzić do wielu bardzo poważnych problemów zdrowotnych. 

 

Wzorce spożywania 

alkoholu 

Ilość czystego alkoholu ( w 

gramach) spożywana dziennie 

Ilość czystego alkoholu ( w 

gramach) spożywana 

tygodniowo 

 Kobiety Mężczyźni Kobiety Mężczyźni 

 
Picie o niskim poziome 

ryzyka 
do 20 do 40 Do 140 Do 280 

Ryzykowne spożywanie 

alkoholu 
20-40 40-60 140-209 280-349 

Szkodliwe picie alkoholu Ponad 40 Ponad 60 210 i więcej 350 i więcej 
Podejrzenie uzależnienia od 

alkoholu 
Ponad 40 Ponad 60 210 i więcej 350 i więcej 

10 g czystego alkoholu zawarte jest w szklance 250 ml 5% piwa, lub lampce 100 ml 12% winą, czy też w kieliszku 30 ml 

40% wódki 

 

Wpływ zawartości alkoholu we krwi na zachowanie człowieka 

0,3‰ rozproszona uwaga 

0,8‰ 
pobudliwość, upośledzenie koordynacji ruchowo-wzrokowej, obniżony 

krytycyzm 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0BEB3A68-7032-4749-BCB1-CF430DE068B9. Projekt Strona 7



1,5‰ 
zaburzenia równowagi, błędy w logicznym myśleniu, opóźnienie czasu 

reakcji, agresywność, brawura 

2‰ zaburzenia mowy, senność, obniżenie kontroli zachowania i poruszania się 

4‰ senność, możliwość zapadnięcia w śpiączkę 

4–5‰ 
zatrucie, śmierć (dawka śmiertelna ma charakter orientacyjny, znane są 

przypadki przeżycia przy o wiele większych dawkach) 

0,3‰ rozproszona uwaga 

0,8‰ 
pobudliwość, upośledzenie koordynacji ruchowo-wzrokowej, obniżony 

krytycyzm 

Podaje się następujące formuły prawne określające kolejne stopnie nietrzeźwości: 

• „stan po wypiciu alkoholu” – od 0,2 do 0,5‰ alkoholu we krwi, 

• „próg nietrzeźwości” – 0,5‰ alkoholu we krwi, 

• „stan nietrzeźwości” – powyżej 0,5‰ alkoholu we krwi. 

 

 

Ryzykowne spożywanie alkoholu to picie w nadmiernych ilościach alkoholu (jednorazowo 

lub w określonym przedziale czasu) nie pociągające za sobą negatywnych konsekwencji. Jeśli 

jednak model ten nie ulegnie zmianie może przekształcić się w picie szkodliwe, które 

powoduje szkody zdrowotne, fizyczne bądź psychiczne jak również społeczne i 

psychologiczne, przy czym nie występuje uzależnienie od alkoholu. Ludzie latami oscylują na 

granicy tych wzorców, aż w końcu nie potrafią funkcjonować bez alkoholu i popadają w 

uzależnienie. Stawia się duży nacisk na zmianę wzorca spożywania alkoholu, prowadzone są 

kampanie informacyjne namawiające do jego świadomego spożywania, poradnie leczenia 

uzależnień prowadzą programy ograniczania picia. Programy te polegają na wypracowaniu 

zdyscyplinowanego wzoru konsumpcji alkoholu, zgodnie z ustalonym z terapeutą planem 

picia jest to m.in. zmiana miejsca spożywania alkoholu, analiza ilości, rodzaju, towarzystwa 

oraz środków przeznaczonych na jego zakup, sugeruje się aby pić alkohole słabsze, opóźniać 

moment rozpoczęcia spożycia, zmniejszać porcje alkoholu ale pić je dłużej, nie wypijać do 

dna, spożywać w trakcie posiłki oraz zająć się czym innym niż picie, np. tańcem. 

 

We wszystkich krajach europejskich alkohol jest traktowany jako towar szczególny, który nie 

podlega regułom wolnego rynku i dlatego jego sprzedaż poddawana jest określonym 

restrykcjom prawnym. Jednocześnie w  polityce wobec alkoholu widoczna jest tzw. podwójna 

natura alkoholu. Polega ona na tym, że z jednej strony alkohol jest towarem konsumpcyjnym, 

generuje zyski dla producentów i sprzedawców, daje możliwość zatrudnienia, przynosi 

dochody dla rządów i samorządów, ale z drugiej strony jest substancją toksyczną i 

psychoaktywną, tak więc wszelkie korzyści z handlu alkoholem idą w parze z kosztami 

związanymi z jego używaniem.  

Autorzy przytoczonych raportów wzywają rządy do zintensyfikowania działań w celu 

zwalczania zjawiska upijania się. W Polsce proponuje się wprowadzić następujące 

rozwiązania: zaostrzyć przepisy dotyczące reklamy alkoholu, sponsoringu czy jego 

ekspozycji w punktach sprzedaży, opodatkowanie alkoholu, wzmocnienie badań 

przesiewowych i poradnictwa w podstawowej opiece zdrowotnej, wzmocnienie kontroli 

mających na celu przeciwdziałanie jeździe „pod wpływem”.  

W polityce lokalnej samorządy oprócz podejmowania inicjatyw profilaktycznych, 

edukacyjnych, zwiększania dostępności do profesjonalnej pomocy, mogą wpłynąć na 

ograniczenie dostępności alkoholu poprzez: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0BEB3A68-7032-4749-BCB1-CF430DE068B9. Projekt Strona 8



1. Ustalenie maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych dla terenu 

całej gminy lub z podziałem na poszczególne jednostki pomocnicze. 

2. Ustalane zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych. 

3. Możliwość wprowadzenia przez radę gminy zakazu sprzedaży alkoholu w miejscach, 

obiektach lub na określonych obszarach gminy, innych niż wskazanych w ustawie, ze 

względu na ich charakter. 

4. Możliwość regulacji godzin nocnej sprzedaży napojów alkoholowych w sklepach. 

W Gminie Drawsko zgodnie z Uchwałą Nr L/346/2018, z dnia 26 września 2018 r. Rady 

Gminy w Drawsku, nie wydaje się zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 

przeznaczonych do spożycia w miejscu lub poza miejscem sprzedaży, usytuowanych w 

odległości mniejszej niż 10 mb od: 

- szkół i placówek oświatowo-wychowawczych i opiekuńczych,  

- obiektów kultu religijnego,  

- placów zabaw. 

Nie dokonano regulacji godzin nocnej sprzedaży napojów alkoholowych w sklepach. 

 

Lokalne ograniczenia i zakazy w zakresie sprzedaży napojów alkoholowych w Polsce w 2023 

roku, w tym: w Gminie Drawsko, przedstawia poniższa tabela: 

 

 

Na stacjach 

benzynowych 

Na basenach i 

kąpieliskach 

DOLNOŚLĄSKIE 1 10 
KUJAWSKO-POMORSKIE  5 12 
LUBELSKIE  5 8 
LUBUSKIE  2 4 
ŁÓDZKIE  3 13 
MAŁOPOLSKIE  2 12 

MAZOWIECKIE  10 19 
OPOLSKIE  2 7 
PODKARPACKIE  0 5 
PODLASKIE  1 7 
POMORSKIE  2 12 
ŚLĄSKIE  2 7 

ŚWIĘTOKRZYSKIE 3 10 

WARMIŃSKO-MAZURSKIE  1 6 

WIELKOPOLSKIE  2 9 

z tego: w Gminie Drawsko 0 0 
ZACHODNIOPOMORSKIE  1 4 
OGÓŁEM  42 145 

 

 

Maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych uchwalonych przez gminy 

na terenie województwa w Polsce w 2023 roku, w tym: w Gminie Drawsko, przedstawia 

poniższa tabela: 

 

poza 

miejscem 

sprzedaży 

według 

zawartości 

alkoholu do 

4,5% 

poza 

miejscem 

sprzedaży 

według 

zawartości 

alkoholu od 

4,5% do 

18% (z 

wyjątkiem 

poza 

miejscem 

sprzedaży 

według 

zawartości 

alkoholu 

powyżej 

18% 

razem 

w miejscu 

sprzedaży 

według 

zawartości 

alkoholu do 

4,5% 

w miejscu 

sprzedaży 

według 

zawartości 

alkoholu 

od 4,5% do 

18% (z 

wyjątkiem 

piwa) 

w miejscu 

sprzedaży 

według 

zawartośc

i alkoholu 

powyżej 

18% 

razem 

ogółem 

(suma 

kolumn 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0BEB3A68-7032-4749-BCB1-CF430DE068B9. Projekt Strona 9



piwa) 

Dolnośląskie 8 913 8 259 8 131 24 695 6 147 5 039 4 917 14 797 39 492  
Kujawsko-

Pomorskie 
6 571 5 755 5 646 16 937 4 365 2 995 2 939 8 212 25 149 

Lubelskie 6 996 6 174 5 938 18 950 3 532 2 739 2 871 9 236 28 186 

Lubuskie 3 385 3 229 3 207 9 864 2 007 1 643 1 681 8 164 18 028 

Łódzkie 8 601 8 008 7 860 22 347 5 490 4 637 4 629 9 813 32 160 

Małopolskie 9 130 8 460 8 428 25 685 6 206 5 544 5 453 16 728 42 413 

Mazowieckie 14 423 13 473 13 128 41 152 7 668 6 319 5 513 20 258 61 410 

Opolskie 3 103 2 796 2 818 8 541 2 062 1 598 1 709 4 951 13 492 

Podkarpackie 5 749 4 787 4 853 15 384 3 067 2 176 2 274 7 919 23 303 

Podlaskie 3 394 2 846 2 860 8 924 2 091 1 573 1 585 5 263 14 187 

Pomorskie 7 248 6 542 6 396 19 823 5 498 4 273 3 897 12 955 32 778 

Śląskie 12 097 11 444 11 373 34 652 8 627 7 372 7 750 23 140 57 792 

Świętokrzyskie 4 633 4 454 4 342 13 195 1 946 1 668 1 899 5 756 18 951 
Warmińsko-

Mazurskie 
4 488 3 987 3 763 13 318 2 515 1 863 1 903 6 992 20 310 

Wielkopolskie 10 445 9 730 9 712 29 713 5 607 4 386 4 532 15 242 44 955 
Z tego: w 

Gminie Drawsko 
27 27 27 81 13 13 13 39 120 

Zachodniopomo

rskie 
6 585 5 924  5 709 17 570 5 465 3 773 3 772 12 721 30 291 

Ogółem 115 761 105 868 104 164 320 750 72 293 57 598 57 324 182 147 502 897 

 

 

Liczba punktów sprzedaży napojów alkoholowych w Polsce w 2023 roku (stan na dzień 31 

grudnia 2023 r.), w tym: w Gminie Drawsko, przedstawia poniższa tabela: 
 

Liczba 
punktów 

sprzedaży 

napojów 
alkoholowych 

- suma 

Liczba 

punktów 

sprzedaży 
napojów 

alkoholowych 

przeznaczonych 
do spożycia 

poza miejscem 

sprzedaży 
(sklepy): 

 Liczba 

punktów 
sprzedaży 

napojów 

alkoholowych 
przeznaczonych 

do spożycia w 

miejscu 
sprzedaży 

(lokale 

gastronomiczne): 

Liczba 

punktów 
sprzedaży 

napojów 

alkoholowych 
o 

zawartości 

alkoholu 
powyżej 

18%- 

suma 

Liczba 

punktów 
sprzedaży 

napojów 

alkoholowych o 
zawartości 

alkoholu 

powyżej 18% 
przeznaczonych 

do 

spożycia poza 
miejscem 

sprzedaży 

(sklepy): 

Liczba 

punktów 
sprzedaży 

napojów 

alkoholowych o 
zawartości 

alkoholu 

powyżej 18% 
przeznaczonych 

do spożycia w 

miejscu 
sprzedaży 

(lokale 

gastronomiczne): 

Liczba 
mieszkańców 

przypadająca 

na jeden 
punkt 

sprzedaży 

napojów 
alkoholowych 

ogółem 

Liczba 
mieszkańców 

w 

przypadająca 
na jeden 

punkt 

sprzedaży 
napojów 

alkoholowych 

o zawartości 
alkoholu 

powyżej 18% 

Dolnośląskie 9 331 5 772 3 559 7 118 5 121 1 997 286 375 

Kujawsko-

Pomorskie 
6 003 4 283  1 720  4 547 3 682 865 311 411 

Lubelskie 5 942 4 314 1 628 4 592 3 722 870 334 432 

Lubuskie 3 181 2 174 1 007 2 370 1 852 518 295 397 

Łódzkie 6 845 5 099  1 746 5 597 4 621 976 340 416 

Małopolskie 11 239 7 025 4 214 8 823 6 143 2 683 291 370 

Mazowieckie 16 229 11 011 5 218 12 868  9 798 3 070 315 398 

Opolskie 2 806 1 861 945 2 208 1 653 555 326 414 

Podkarpackie 5 996 4 139 1 857 4 471 3 453 1 018 341 458 

Podlaskie 3 098 2 202 896 2 401 1 901 500 359 464 

Pomorskie 8 833 5 150 3 683 6 407 4 483 1 924 252 348 

Śląskie 12 986 8 494 4 492 10 369 7 683 2 686 318 398 

Świętokrzyskie 3 536 2 623 913 2 890 2 401 489 329 402 

Warmińsko- 4 579 3 119 913 2 890 2 401 489 329 402 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0BEB3A68-7032-4749-BCB1-CF430DE068B9. Projekt Strona 10



Mazurskie 

Wielkopolskie 11 176 7 813 3 363 8 732 6 955 1 777 305 390 

Z tego: w  Gminie 

Drawsko 
17 13 4 14 12 2 329 400 

Zachodniopomorskie 7 275 4 033 3 242 5 061 3 446 1 615 214 307 

Ogółem 11 9055 79 112 39 943 91 905  6 9 588 22 317 303 392 

 

Wartość alkoholu sprzedanego w Polsce z wyszczególnieniem województwa wielkopolskiego 

w latach 2016-2023, w tym: w Gminie Drawsko (na podstawie oświadczeń złożonych przez 

przedsiębiorców), przedstawia poniższa tabela: 

 

Wartość alkoholu sprzedanego w Polsce (na podstawie oświadczeń złożonych przez 

przedsiębiorców) 

 
do 4,5% (oraz 

piwa) 

Od 4,5 do 18% 

w wyjątkiem 

piwa 

Powyżej 18% Razem 

2016 16 335 443 999,74 zł 4 090 048 449,89 z 14 300 410 225,75 zł 34 762 243 434,27 zł 

z tego: w 

Wielkopolsce 1 378 808 154,75 zł 358 719 595,57 zł 1 307 619 915,22 zł 3 081 488 424,44 zł 

z tego: w 

Gminie 

Drawsko 
1 924 340,96 zł 208 895,10 zł 1 491 488,83 zł 3 624 724,89 zł 

2017 16 653 329 886,08 zł 4 563 957 116,92 zł 15 240 177 804,72 zł 36 457 464 807,72 zł 

z tego: w 

Wielkopolsce 1 410 788 209,65 zł 384 473 348,32 zł 1 409 870 185,42 zł 3 205 131 743,39 zł 

z tego: w 

Gminie 

Drawsko 
2 282 753,09 zł 174 502,09 zł 1 804 871,62 zł 4 262 126,80 zł 

2018 17 836 961 074,20 zł 4 814 063 075,40 zł 15 945 830 167,76 zł 38 500 554 351,30 zł 

z tego: w 

Wielkopolsce  1 532 110 746,96 zł 396 292 220,56 zł  1 467 897 674,89 zł  3 396 300 642,41 zł 

z tego: w 

Gminie 

Drawsko 
2 343 674,35 zł 159 714,77 zł 1 804 461,61 zł 4 307 850,73 zł 

2019 18 090 626 194,60 zł 5 281 817 776,79 zł 17 137 940 780,14 zł 40 510 384 751,53 zł 

z tego: w 

Wielkopolsce 1 515 648 307,02 zł 457 686 310,66 zł 1 581 327 602,03 zł 3 554 662 219,71 zł 

z tego: w 

Gminie 

Drawsko 
1 923 004, 79 zł 229 060,40 zł 1 769 570,28 zł 

3 921 635,47 zł 

 

2020 17 483 698 530,80 zł 5 291 726 762,49 zł 18 214 745 588,60 zł 40 992 247 145,37 zł 

z tego: w 

Wielkopolsce 1 546 451 052,70 zł 457 214 166,72 zł 1 696 105 375,96 zł 3 699 770 595,38 zł 

z tego: w 

Gminie 

Drawsko 

 

2 359 464,63 zł 
 

289 017,53 zł 2 388 385,74 zł 5 036 867,90 zł 

2021 18 396 656 107,29 zł 6 138 997 261,94 zł 20 401 175 920,58 zł 44 936 829,81 zł 

z tego:   

w Wielkopolse 
1 520 169 611,73 zł 522 778 289,82 zł 1 904 039 398,51 zł 3 946 897 300,06 zł 

z tego: w 

Gminie 

Drawsko 

 

2 616 520,37 zł 
 

342 596,52 zł 2 831 380,40zł 5 790 497,29 zł 

2022 20 167 317 550,34 zł 7 069 696 209,43 zł 22 367 387 545,10 zł 49 604 401 304,87 zł 

z tego: w  

Wielkopolsce 
1 751 430 321,98 zł 591 603 445,76 zł 2 136 226 784,83 zł 4 479 260 552,57 zł 

     

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0BEB3A68-7032-4749-BCB1-CF430DE068B9. Projekt Strona 11



z tego: w 

Gminie 

Drawsko 

3 073 722,33 zł 411 389,42 zł 3 250 142,78 zł 6 735 254,53 zł 

     

2023 22 287 908 447,88 zł 7 773 873 755,57 zł 24 192 010 543,59 zł 54 253 792 747,04 zł 

          z tego: w 

 Wielkopolsce 
1 893 013 682,95 zł 640 978 788,43 zł 2 242 810 031,88 zł 4 776 802 503,26 zł 

     

z tego: w 

Gminie 

Drawsko 

2 872 999,67 zł 488 027,64 zł 3 042 25,90zł 6 403 453,21 zł 

 

 

Na terenie Gminy Drawsko w 2023 roku przeprowadzono badanie dostępności sprzedaży 

alkoholu nieletnim, które składało się z trzech części: badania dostępności sprzedaży alkoholu 

nieletnim, audytu punktu i szkolenia sprzedawców. Polegało ono na próbie zakup alkoholu w 

wyznaczonych punktach przez osobę, której wygląd i zachowanie budziło uzasadnione 

wątpliwości, jeżeli chodzi o wiek. Kolejnym krokiem było przeprowadzenie akcji 

informacyjnej w danym punkcie przez wykwalifikowanego trenera. Dodatkowo 

przeprowadzony został audyt punktu sprzedaży alkoholu, który  oceniał następujące kwestie: 

- informacja o szkodliwości spożywania alkoholu w miejscach sprzedaży i podawania 

napojów alkoholowych, 

- informacja dotycząca zakazu sprzedaży alkoholu osobom nieletnim, 

- spożywania alkoholu w pobliżu sklepu, 

- zatrudnianie osób niepełnoletnich do podawania i sprzedaży napojów alkoholowych 

(oszacowanie wieku pracowników). 

Badanie dostępności sprzedaży alkoholu przeprowadzono  dwukrotnie w 15 punktach 

sprzedaży alkoholu. Za każdym razem, wszyscy badani sprzedawcy napojów 

alkoholowych z terenu Gminy Drawsko  zapytali „tajemniczego klienta” o  okazanie 

dowodu osobistego, po czym gdy osoba dokonująca zakupu go nie okazała, sprzedawca 

nie sprzedał alkoholu.  

Na terenie 3 audytowanych punków sprzedaży napojów alkoholowych trener  dostrzegł osoby 

spożywające alkohol. 

W 6 audytowanych punktach trener odnotował znajdujące przygotowane miejsca to spożycia 

napoju alkoholowego. 

We wszystkich audytowanych punktach trener nie dostrzegł osób niepełnoletnich 

sprzedających lub podających alkohol. 

 

Przeprowadzone badanie należy skonfrontować z wynikami otrzymanymi z Diagnozy 

Lokalnych Zagrożeń Społecznych 2023. 

 

Sprzedawcy odpowiadali: 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0BEB3A68-7032-4749-BCB1-CF430DE068B9. Projekt Strona 12



 
 

 

 
 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0BEB3A68-7032-4749-BCB1-CF430DE068B9. Projekt Strona 13



 
 

Natomiast odczucia uczniów z terenu Gminy Drawsko są następujące: 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0BEB3A68-7032-4749-BCB1-CF430DE068B9. Projekt Strona 14



Diagnoza społeczna realizowana na zlecenie Gminy Drawsko w 2023 roku ukazała skalę 

różnych problemów społecznych na terenie gminy.  

Przeprowadzone badanie dotyczyło poniższych kwestii:  

• Problem alkoholowy, 

• Problem narkotykowy, 

• Zjawisko przemocy rówieśniczej i szkolnej. 

Badanie zostało przeprowadzone wśród trzech grup reprezentujących trzy lokalne środowiska: 

- Dorośli mieszkańcy  - 200 osób, 

- Uczniowie - 208 osób, 

- Sprzedawcy - 30 osób 

Analiza zebranych danych umożliwiła: 

- rozpoznanie sytuacji dorosłych mieszkańców gminy, ich opinii i postaw względem 

wybranych problemów społecznych, 

- zapoznanie się z problemami uczniów w zakresie postaw i doświadczeń związanych z 

zagrożeniem alkoholem, narkotykami, papierosami oraz przemocą rówieśniczą lub domową a 

także oceny poczucia bezpieczeństwa wśród wybranych osób, 

- poznanie doświadczeń sprzedawców napojów alkoholowych związanych z wykonywaniem 

przez nich zawodem, w szczególności sprzedaży alkoholu osobom niepełnoletnim i 

nietrzeźwym.  

 

W efekcie weryfikacji zebranego materiału badawczego, opracowano rekomendacje co do 

dalszych działań profilaktycznych. 

 

DOROŚLI MIESZKAŃCY GMINY DRAWSKO 

- w opinii mieszkańców Gmina Drawsko najistotniejszymi problemami społecznymi są: 

wykluczenie społeczne osób niepełnosprawnych (100%), uzależnienie od alkoholu (100%) 

oraz od narkotyków (100%),   

- według opinii wyrażonych w ankiecie na temat spożywania alkoholu mieszkańcy Gminy 

Drawsko odzwierciedlają postawy wobec picia alkoholu o niskim poziomie ryzyka – badani 

spożywają alkohol rzadko, wypijając przy tym małe ilości alkoholu (1-2 porcje: 34%, 3-4 

porcje: 13%), 

- badani respondenci deklarują, że nie znają w swoim środowisku osób przyjmujących 

substancje odurzające tj. narkotyki i dopalacze, ale podejrzewają, że w ich otoczeniu są osoby 

uzależnione od leków (33%), 

- łącznie 72% dorosłych mieszkańców Gminy Drawsko uważa, że zjawisko uzależnienia od 

komputerów/Internetu jest bardzo i dość powszechne, 

- nikt z badanych mieszkańców Gminy Drawsko nie zadeklarował, aby miał w swoim 

otoczeniu osoby doświadczające przemocy w rodzinie. Z drugiej strony,  

aż 35% badanych zadeklarowało, że osobiście doświadczyło przemocy od członka swojej 

rodziny – co może świadczyć, że to zjawisko występuje na terenie Gminy.  

Co więcej, w ocenie 26% mieszkańców występowanie zjawiska przemocy w ich 

miejscowości jest bardzo częste, 

- 26% badanych mieszkańców zadeklarowało, iż w przypadku bycia świadkiem przemocy nie 

przeszłoby obok tego obojętnie – 19% stanęłoby w obronie ofiary,  

a 7% poinformowałoby policję, 

- w opinii mieszkańców zwalczenie przemocy pomogłoby: poprawa sytuacji materialnej 

rodziny (35%) oraz edukacja społeczeństwa (27%), 

- społeczeństwo Gminy Drawsko odpowiedziało, iż nie zgadza się ze stwierdzeniem jakoby 

ofiarą przemocy w rodzinie może stać się zarówno kobieta, jak i mężczyzna – co wskazuje na 

konieczność pedagogizacji w tym zakresie.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0BEB3A68-7032-4749-BCB1-CF430DE068B9. Projekt Strona 15



- mieszkańcy przejawiają postawy wychowawcze charakterystyczne dla tradycyjnego, tj. 

konserwatywnego, wychowania – 100% mieszkańców zgodziło się, z twierdzeniem „aby 

prawidłowo wychować dziecko, należy od czasu do czasu dawać klapsa”, co oznacza, że 

wśród społeczeństwa gminy po cichu przyzwala się na przemoc rodzinną.  

Rekomendowane działania dla dorosłych mieszkańców: 

a) Przeprowadzenie kampanii informacyjnej dotyczącej negatywnych skutków 

zdrowotnych,społecznych i prawnych wynikających z nadużywania alkoholu, a także 

mechanizmów uzależnienia. W tym celu skuteczne mogą okazać się rozpowszechniane 

wśród mieszkańców ulotki, broszury lub rozmieszczone na terenie Gminy plakaty i 

bilbordy. Aby dotrzeć do jak najszerszego grona odbiorców, warto wykorzystać przy tym 

nowe media. Warto również wykorzystać tablice informacyjne w miejscach publicznych. 

Kampania powinna uwzględniać również informacje dla mieszkańców gminy, na temat 

możliwych form pomocy w przypadku uzależnienia od alkoholu (także jeśli chodzi o 

kogoś znajomego lub członka rodziny). 

b) Inicjowanie współpracy pomiędzy instytucjami oraz organizacjami działającymi w  

obszarze uzależnień i przemocy rodzinnej, a także rówieśniczej. 

c) Organizowanie szkoleń i kursów mających na celu podnoszenie kompetencji zatrudnionej 

kadry oraz zaangażowanie tych podmiotów w prowadzenie kampanii społecznych. Ważne 

przed przeprowadzeniem szkoleń, jest przekazanie grupom, które mają być objęte 

szkoleniem, krótkich ankiet mających na celu zbadanie ich potrzeb szkoleniowych. 

d) Wprowadzanie do podstawowej opieki zdrowotnej programów wczesnego 

rozpoznawania i krótkiej interwencji (WRKI) wobec osób pijących alkohol ryzykownie i 

szkodliwie. 

e) Organizowanie szkoleń dla lekarzy i pielęgniarek w zakresie rozpoznawania wzorów 

spożywania alkoholu przez pacjentów i podejmowania interwencji wobec osób pijących 

alkohol ryzykownie i szkodliwie, 

f) Współpraca z Policją, na przykład w celu rozpowszechniania przez nich ulotek, broszur i 

materiałów edukacyjnych podczas kontroli drogowych na temat wpływu alkoholu na 

organizm. 

g) Rozpowszechnianie ulotek, broszur i plakatów, na których znajdować się będą 

informacje zachęcające do rzucenia palenia oraz sposoby i metody, które mogą w tym 

pomóc. 

h) Podjęcie działań profilaktycznych wykorzystując przy tym strategię informacyjną mającą 

na celu edukację mieszkańców z zakresu szkodliwości nikotyny na zdrowie palacza i osób 

w jego najbliższym otoczeniu. 

i) Wskazane jest zwrócenie szczególnej uwagi na dostępność oraz rozpowszechnienie 

informacji na temat działań podejmowanych przez władze lokalne w zakresie 

przeciwdziałania uzależnieniu od narkotyków i dopalaczy, a także rozpowszechniania 

wiedzy o negatywnych skutkach ich zażywania. 

j) Należałoby mimo wszystko zwrócić większą uwagę na dostępność oraz 

rozpowszechnianie informacji na temat instytucji, do których może zgłosić się ofiara 

przemocy. 

k) W związku z przyzwoleniem na stosowanie przemocy w rodzinie – pedagogizacja 

dorosłej społeczności gminy nt. prawnych aspektów związanych z przemocą. 

 

SPRZEDAWCY NAPOJÓW ALKOHOLOWYCH 

 

- rozkład deklaracji sprzedaży alkoholu pozwala sądzić, iż sprzedawcy mało odpowiedzialnie 

podchodzą do sprzedaży alkoholu osobom niepełnoletnim.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0BEB3A68-7032-4749-BCB1-CF430DE068B9. Projekt Strona 16



W przypadku wątpliwości, co do wieku osoby kupującej alkohol badani deklarują, że raczej 

nie sprawdzają dokumentów potwierdzających wiek. Dodatkowo, zestawiając te wyniki 

z opiniami badanych uczniów w szkołach z terenu Gminy Drawsko, zalecane jest 

przeprowadzenie kampanii informacyjnej z zakresu odpowiedzialnej sprzedaży napojów 

alkoholowych i wyrobów tytoniowych. Kampania informacyjna może, zatem obejmować 

szkolenie dla sprzedawców, akcje z wykorzystaniem techniki Mystery Shopping i dystrybucję 

materiałów typu plakaty, naklejki do umieszczenia w punktach. Rekomenduje się także 

zapoznanie pracowników punktów sprzedaży napojów alkoholowych z procedurą skutecznej 

odmowy, wzmacnianie umiejętności asertywności oraz ukazanie sposobów wspomagających 

współpracę sprzedawców z Policją. 
 

DZIECI I MŁODZIEŻ SZKOLNA 

 

- spożywanie napojów alkoholowych przez dzieci i młodzież szkolną w Gminie Drawsko 

można określić na wysokim poziomie ryzyka. Inicjację alkoholową ma za sobą widoczny 

procent uczniów w obu grupach wiekowych – jednakże ze względu na rozbieżność danych, 

nie ma możliwości ilościowego stwierdzenia jak szeroki jest to problem. Pomimo to, planując 

oddziaływania profilaktyczne kierowane do dzieci i młodzieży warto wykorzystywać proces 

uczenia się rówieśniczego. Jest to sytuacja, w której dorastający człowiek czerpie pozytywne 

poglądy i postawy nie tylko od nauczyciela czy pedagoga, ale głównie od swoich 

rówieśników. Jeśli podczas programów profilaktycznych zostaną przeprowadzone 

odpowiednio dobrane ćwiczenia i zabawy, uczniowie sami wyciągną wnioski dotyczące 

alkoholu i będą mieli okazję podzielić się nimi z grupą, 

- badania wykazały, że pewien odsetek badanych młodych mieszkańców Gminy Drawsko 

palił lub nadal pali wyroby papierosowe. Do palenia papierosów chociaż raz w życiu 

przyznaje się sobą 15% uczniów klas 4-6 oraz 26% uczniów klas uczniów klas SP 7-8. 

Najczęściej wskazywanymi powodami palenia papierosów przez uczniów, którzy mają za 

sobą inicjację nikotynową była chęć spróbowania czegoś nowego oraz inne niewymienione 

powody. Jednocześnie niepokojący jest względnie bardzo łatwy dostęp dzieci i młodzieży do 

wyrobów tytoniowych i napojów alkoholowych. Jego ograniczenie jest zadaniem leżącym w 

obowiązku osób dorosłych. Rekomenduje się podejmowanie działań budujących świadomość 

zagrożenia związanego z poszczególnymi używkami poprzez warsztaty profilaktyczne, 

szkolenia dla nauczycieli lub pogadanki profilaktyczne dla rodziców, 

- jak wynika z badań problem zażywania substancji psychoaktywnych takich jak narkotyki 

czy dopalacze występuje wśród uczniów szkół Gminy Drawsko. Uczniowie w większości nie 

potrafią ocenić, czy nabycie owych substancji jest w ich otoczeniu trudne czy łatwe. Należy 

zwrócić uwagę na profilaktykę narkotykową wśród uczniów. W przypadku zażywania 

substancji psychoaktywnych bardzo ważne jest prowadzenie regularnych zajęć 

profilaktycznych z zakresu przeciwdziałania uzależnieniom. Najbardziej sprzyjające 

okoliczności do kontaktu z substancjami psychoaktywnymi stwarzają wakacje oraz czas 

wolny, dlatego też dzieci w tym okresie powinny zostać otoczone szczególną uwagą 

opiekunów i uświadamiane w kwestii niebezpieczeństw, jakie wiążą się z zażywaniem 

substancji psychoaktywnych. Zaleca się podjęcie obserwacji w placówkach oświatowych, w 

celu identyfikacji uczniów zażywających środki psychoaktywne, 

- zauważalnym problemem wydaje się być skłonność uczniów do korzystania z gier na 

automatach, w których można wygrać pieniądze. Podobnie jest przy konkursach 

organizowanych przez różne media, bowiem zaczynają one być coraz bardziej popularne 

wśród dzieci i młodzieży. W salonach gier przynajmniej raz pojawiło się 56% uczniów klas 4-

6 oraz 66% klas 7-8. Warto zaznajomić uczniów z tematyką powstawania uzależnienia od 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0BEB3A68-7032-4749-BCB1-CF430DE068B9. Projekt Strona 17



hazardu, na przykład poprzez przeprowadzenie warsztatów profilaktycznych lub krótkich 

pogadanek na lekcjach wychowawczych, 

- uczniowie przyznają, że doświadczają w szkole przemocy w różnorodnych formach 

(fizycznej bądź psychicznej). Zauważalne jest to w szczególności przy deklaracjach o 

codziennych doświadczeniach w tym zakresie. Otrzymane wyniki mogą posłużyć za zachętę 

do organizowania szkolnych warsztatów, podczas których dzieci i młodzież będą miały 

okazję do wspólnego zastanowienia się nad alternatywnymi sposobami rozładowywania 

negatywnych emocji i skutecznymi sposobami rozwiązywania konfliktów, bez używania 

przemocy. Należy także ciągle udoskonalać szkolne systemy przeciwdziałania i reagowania 

na przemoc, w które włączać trzeba rodziców, od których dzieci i młodzież czerpią wzorce w 

zakresie stosowania przemocy, jako rozwiązania codziennych problemów, 

- niepokój budzi brak świadomości niektórych uczniów na temat cyberprzemocy. Wyniki 

wskazują na konieczność edukacji uczniów z zakresu bezpiecznego korzystania z Internetu: 

wspierania świadomości prawnej, umiejętności ochrony przed niebezpiecznymi sytuacjami, 

wiedzy dotyczącej ochrony własnych danych, ale także profilaktyki zachowań agresywnych i 

nauki polubownego rozwiązywania konfliktów rówieśniczych w przestrzeni wirtualnej, 

- uczniowie w Gminie Drawsko deklarują w zdecydowanej większości bardzo dobre lub 

dobre relacje z opiekunami. Zaleca się rozwijanie pozytywnego potencjału rodziny i 

jednocześnie wzmacnianie czynnika chroniącego, jakim jest pozytywna więź dziecka z 

rodzicami poprzez realizację warsztatów podnoszących kompetencje wychowawcze 

rodziców. 

 

Rekomendowane działania dla środowiska szkolnego: 

 

a) organizacja spotkań, pogadanek, zajęć i warsztatów dla uczniów, które będą: 

- wskazywały negatywne skutki picia alkoholu, palenia papierosów i użalenia od tych 

substancji,  

- uświadamiały uczniom jak uzależnienie wpływa na życie,  

- rozwijały asertywną postawę – umiejętność odmowy, 

- kształtowały postawy wolne od używek oraz promowały zdrowy styl życia, uczenie zasad 

bezpiecznego korzystania z Internetu, oraz będą miały na celu: 

- uwrażliwienie młodych internautów na problem cyberprzemocy, 

- poznanie zasad ochrony danych osobowych w Internecie przez uczniów,  

- uczenie zasady stosowania ograniczonego zaufania do osób poznanych w sieci oraz postawy 

wzajemnego szacunku w Internecie, 

- kształtowanie w młodych ludziach czujności w stosunku do innych szczególnie 

nieznajomych, 

- dostarczenie uczniom wiedzy dotyczącej zarówno korzyści, jak i zagrożeń płynących z 

użytkowania Internetu, 

- kształtowanie postaw uczniów sprzyjających podejmowaniu racjonalnych decyzji 

związanych z czasem i doborem treści programów komputerowych oraz Internetu,  

- promowanie zasad zdrowego stylu życia, 

- podnoszenie świadomości uczniów dotyczących ograniczeń prawnych wynikających z 

korzystania z sieci,  

- ukazanie wpływu hazardu na funkcjonowanie młodego człowieka,  

- poznanie alternatywnych form spędzania wolnego czasu, 

- poznanie wpływu jaki ma na życie hazard, 

- uświadomienie wartości pieniądza, 

- przedstawienie chorób związanych z zaburzeniami odżywiania, 

- pokazanie jak budować pozytywny obraz samego siebie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0BEB3A68-7032-4749-BCB1-CF430DE068B9. Projekt Strona 18



b) Poszerzanie wiedzy i kompetencji nauczycieli oraz rodziców poprzez szkolenia i 

spotkania otwarte w tematyce:  

- przyczyn wchodzenia w uzależnienie, charakterystyki substancji psychoaktywnych, 

- wskazania miejsca nauczyciela i rodzica w procesie szeroko pojętej profilaktyki uzależnień, 

- ukazania znaczenia i oczekiwanych skutków programów profilaktycznych, 

- ćwiczenia opierające się na konkretnych przypadkach, 

- sposobów wyjścia z uzależnienia, 

- ukazania roli komunikacji w relacjach z dzieckiem i uczniem, 

- przedstawieni mechanizmu i konsekwencji uzależnienia, 

- zwrócenie uwagi na różne formy uzależnienia, 

- przekazanie rzetelnej i dokładnej wiedzy o specyfice czynności uzależniających oraz ich 

wpływie na organizm i psychikę młodych ludzi, 

- omówienie poszczególnych czynności tj. pracoholizm, internetoholizm, jedzenioholizm, 

zakupoholizm i uzależnienie od hazardu, gier, zakładów, seksu, 

- ukazanie sposobów radzenia sobie w tych sytuacjach, ukazanie znaczenia wsparcia dla 

uczniów dotkniętych owym uzależnieniem, 

- omówienie: ZUI – Zespół Uzależnienia do Internetu, wpływ komputera i Internetu na 

młodego człowieka, rodzaje aktywności dzieci i młodzieży w sieci, zalety korzystania 

z Internetu, 

- najpopularniejsze zagrożenia Internetu, 

- jak chronić własne dziecko – poradnik dla wychowawców klas i nauczycieli, sposoby ochrony 

dzieci przed zagrożeniami w sieci, 

-nowe zagrożenia m.in: sexting – nastoletnia auto-pornografia w sieci, cyberprzemoc, era 

informacji i manipulacji medialnej, programy i kampanie społeczne dotyczące zagrożeń 

związanych z Internetem, 

- programy pozwalające kontrolować dostęp dzieci do komputera i Internetu. 

 
Poproszono również mieszkańców Gminy Drawsko o ocenę ważności różnych problemów 

społecznych w środowisku lokalnym. Poniższa tabela przedstawia rozkład odpowiedzi 

uzyskanych w badaniu: 

 

Ocena ważności lokalnych problemów społecznych przez badanych mieszkańców 

PROBLEM 
BARDZO 

ISTOTNY 

RACZEJ 

ISTOTNY 

RACZEJ 

NIEISTOTNY 

ZDECYDOWANIE 

NIEISTOTNY 

Wykluczenie 

społeczne osób 

niepełnosprawnych 

93% 7% 0% 0% 

Uzależnienie od 

alkoholu 
47% 53% 0% 0% 

Uzależnienie od 

narkotyków 
7% 93% 0% 0% 

Bezrobocie 13% 67% 20% 0% 

Bieda, ubóstwo 27% 53% 20% 0% 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0BEB3A68-7032-4749-BCB1-CF430DE068B9. Projekt Strona 19



Bezdomność 33% 33% 34% 0% 

Przestępczość 20% 60% 13% 7% 

Uzależnienie od 

Internetu, 

cyberprzemoc 

60% 33% 0% 7% 

Uzależnienia 

behawioralne 
86% 7% 0% 7% 

 

 

Sporządzone przez zespół badawczy rekomendacje ukierunkowały wybór działań 

profilaktycznych zawartych w Programie. 

 

CHARAKTERYSTYKA GMINY DRAWSKO. 

  

Gmina Drawsko leży w północno-zachodniej części województwa wielkopolskiego i jest 

gminą o charakterze turystyczno- rolniczym. Graniczy z Gminą Krzyż Wlkp. od północy, 

Gminą Wieleń od wschodu, Gminą Drezdenko od zachodu, Gminą Wronki i Sieraków od 

południa. W skład Gminy Drawsko wchodzi 12 sołectw. Obszar gminy ogółem wynosi 162,9 

km2. 

Gminę Drawsko zamieszkuje wg stanu na dzień 31.12.2023 r. – 5 597 mieszkańców. 

 

Na terenie gminy Drawsko znajduje się 5 placówek oświatowych, do których uczęszcza 433 

uczniów (dane z dnia 30.09.2024r.), 188 dzieci (dane z dnia 30.09.2023 r.) uczęszcza do 

znajdującego się na terenie gminy Gminnego Przedszkola Publicznego, z 6 oddziałami 

zamiejscowymi. 

 

Ponadto na terenie gminy funkcjonuje: 

-   Centrum Kultury w Drawsku, 

-  12 świetlic, 

-   2 placówki służby zdrowia, 

-   5 Ochotniczych Straży Pożarnych, 

- 18 stowarzyszeń non profit z siedzibą na terenie gminy oraz 5 współpracujących z siedzibą 

poza terenem gminy. 

 

Istniejący na terenie gminy Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Drawsku jest jednostką 

organizacyjną świadcząca pomoc mieszkańcom gminy, którzy z różnych powodów znaleźli 

się w trudnej sytuacji życiowej. 

Na dzień 30 czerwca 2024 roku Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Drawsku udzielił 

następującej pomocy, z tytułu: 

- ubóstwa - 32                 

- sieroctwa - 0                              

- bezdomności - 2                           

- ochrony macierzyństwa - 1            

- niepełnosprawności – 27                 

- trwałej choroby - 20                         

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0BEB3A68-7032-4749-BCB1-CF430DE068B9. Projekt Strona 20



- bezrobocia - 15                                  

- bezradności życiowej - 8 

w tym:                               

- rodzinom niepełnym - 1                    

- rodzinom wielodzietnym - 7           

- alkoholizmu - 4                             

- narkomanii - 1                                 

- po opuszczeniu zakładu karnego - 1  

- przemocy domowej - 1                   

- zdarzeń losowych - 0                        

- klęsk żywiołowych - 0                       

- inna pomoc - 0       

                              

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Drawsku współpracuje także z Powiatowym 

Urzędem Pracy w Czarnkowie w temacie zmniejszenia bezrobocia, które na terenie naszej 

gminy na dzień 31 sierpnia 2024 roku wynosiło: 156 zarejestrowanych osób bezrobotnych  (w 

roku 2023 liczba ta stanowiła 168 osób bezrobotnych), zarejestrowanych jest 90 kobiet i 66 

mężczyzn. Z pośród bezrobotnych 11 osób ma wykształcenie wyższe (w tym: 10 kobiet), 40 

osób jest po szkole policealnej lub średniej zawodowej/branżowej ( w tym: 26 kobiet), 29 

osób ukończyło liceum ogólnokształcące (w tym: 22 kobiet), a 38 szkołę 

zawodową/branżową (w tym: 19 kobiet), 38 osób posiada wykształcenie gimnazjalne, 

podstawowe i poniżej (w tym: 13 kobiet). Najwięcej osób bezrobotnych mieści się w 

przedziale wiekowym: 25-34 lata, jest to 39 osób, 37 osób należy do grupy bezrobotnych w 

wieku pomiędzy 18 a 24 lat, 33 osoby bezrobotne są w przedziale 35-44 lat, 23 osoby są w 

przedziale 45-54, 12 osób zarejestrowanych przekroczyło wiek 60 lat. 

Z pośród osób zarejestrowanych  9 osób jest osobami niepełnosprawnymi, 23 osoby 

wychowują co najmniej jedno dziecko do 6 roku życia, 32 osoby są powyżej 50 roku życia. 

43 osoby pozostają bez pracy powyżej 12 miesięcy od momentu zarejestrowania się. 

 

 Na terenie Gminy Drawsko od 2017 r. funkcjonuje Posterunek Policji. Policjant jest 

członkiem Gminnej Komisji d.s. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

 

Czterech członków Gminnej Komisji d.s. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych wchodzi w skład Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego, którego głównym 

celem jest przeciwdziałanie przemocy w rodzinie. 

 

Zespół interdyscyplinarny do dnia 31 października 2024 roku zebrał się 4 razy. Zostało 

założonych 7 niebieskich kart, procedury zostały wszczęte przez Funkcjonariuszy Policji (6) 

oraz kuratora zawodowego (1). 

 

Działający na terenie Gminy Drawsko Punkt Informacyjno-Konsultacyjny w Ośrodku 

Profilaktyki i Promocji Zdrowia, prowadzony przez Pełnomocnika, dostępny jest dla 

zainteresowanych dwa razy w tygodniu, środa i czwartek, w godzinach 15:30-18:30. 

 Do dnia 31 października 2024 r. do Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych w Drawsku, wpłynęło 9 wniosków o zobowiązanie do leczenia odwykowego, 

z tego: 

- 4 od członków rodzin, 

- 1 z Posterunku Policji w Drawsku, 

- 2 od kuratora rodzinnego, 

- 2 w wyniku prowadzenia Niebieskiej Karty w rodzinie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0BEB3A68-7032-4749-BCB1-CF430DE068B9. Projekt Strona 21



 

W przypadku jednej osoby skierowano wniosek do Sądu Rejonowego w Trzciance o 

zobowiązanie do leczenia odwykowego, dwie osoby zostały skierowane na badanie przez 

biegłych sądowych w przedmiocie uzależnienia. 

 

 

W  Punkcie Informacyjno – Konsultacyjnym Gminnego Ośrodka Profilaktyki i Promocji 

Zdrowia w Drawsku świadczona jest pomoc specjalistów. Z usług terapeuty uzależnień osoby 

będące w kryzysie mogą korzystać dwa razy w miesiącu, jest to drugi i ostatni wtorek 

miesiąca, w godzinach: 16:00 – 20:00. Ponadto dyżur pełni dwóch psychologów, dyżur 

psychologa uzależnień odbywa w drugą sobotę miesiąca, w godzinach: 11:00-15:00, dyżur 

psychologa klinicznego ma miejsce dwa razy w miesiącu, w ustalonych przez niego 

terminach, w godzinach: 8:00-13:00.  Specjaliści  służą pomocą osobom/rodzinom 

doświadczającym przemocy domowej,  uzależnionym i współuzależnionym od środków 

psychoaktywnych i alkoholu, znajdującym się w związku z występującymi problemami w 

sytuacji kryzysowej (kryzysy małżeńskie, konflikty rodzinne), mającym trudności w 

kontrolowaniu własnych emocji, udzielają pomocy rodzicom mającym trudności opiekuńczo-

wychowawcze, osobom które nie potrafią znaleźć rozwiązania w swojej sprawie lub osoby 

bliskiej.  Motywują osoby uzależnione i sprawców przemocy domowej do leczenia 

psychoterapeutycznego oraz udzielają wsparcia osobom po zakończonej psychoterapii 

poprzez rozmowy podtrzymujące. 

 

W Punkcie Informacyjno – Konsultacyjnym działa również Grupa Wsparcia Anonimowych 

Alkoholików. Jest to samopomocowa grupa terapeutyczna, spotykająca się na mityngach w 

wtorki, w godzinach od 18:00 – 20:00. Jednorazowo spotyka się około 15 osób. Ruch AA  

jest całkowicie poza formalną, dobrowolną i nieprofesjonalną wspólnotą trzeźwościową osób, 

które dzielą się nawzajem swoim doświadczeniem, siłą i nadzieją, aby rozwiązać swój 

problem i pomagać innym w wyzdrowieniu. Spotkanie Grupy Wsparcia AA obywają się w 

lokalu należącym do gminy, który udostępniany jest jej nieodpłatnie.  

 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz realizacji 

zadań z zakresu przeciwdziałania narkomanii realizowany będzie przez: 

- Gminną Komisję d.s. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 

- Pełnomocnika Wójta d.s. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 

- Punkt Informacyjno – Konsultacyjny dla osób uzależnionych i członków ich  rodzin, 

- Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, 

- Komisariat Policji w Krzyżu – Posterunek w Drawsku, 

- Gminny Zespół Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania przemocy w rodzinie, 

- szkoły z terenu gminy, 

- placówki zdrowia, 

- świetlice wiejskie, 

- stowarzyszenia, 

- i inne podmioty.  

 

W realizacji zadań zawartych w Programie szczególne zastosowanie mają następujące akty 

prawne: 

- Ustawa z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu        

  alkoholizmowi, 

- Ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii, 

- Ustawa z dnia 11 września 2015 r. o zdrowiu publicznym, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0BEB3A68-7032-4749-BCB1-CF430DE068B9. Projekt Strona 22



- Ustawa z dnia 29 sierpnia 2009 r. Prawo zamówień publicznych, 

- Ustawa z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, 

- Ustawa z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, 

- Ustawa z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego, 

- Ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie, 

- Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 30 marca 2021 r. w sprawie Narodowego Programu     

  Zdrowia na lata 2021 – 2025. 

- Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej  

z dnia 18 sierpnia 2015 r. w sprawie zakresu i form prowadzenia w szkołach i placówkach 

systemu oświaty działalności wychowawczej, edukacyjnej, informacyjnej i profilaktycznej w 

celu przeciwdziałania narkomanii. 

 

2. INFORMACJA DOTYCZĄCA LICZBY PUNKTÓW SPRZEDAŻY NAPOJÓW 

ALKOHOLOWYCH NA TERENIE GMINY DRAWSKO. 

 

Uchwałą regulującą dostępność alkoholu w Gminie Drawsko jest uchwała Rady Gminy 

Drawsko nr L/346/2018 Rady Gminy w Drawsku, z dnia 26 września 2018 r 

Zasady usytuowania są następujące: 

1. Ustala się na terenie Gminy Drawsko maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych: 

1) dla napojów alkoholowych zawierających do 4,5 % zawartości alkoholu oraz na piwo, z 

czego: 

a) 27 - dla zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza 

miejscem 

sprzedaży, 

b) 13 – dla zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w 

miejscu sprzedaży, 

2) dla napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5 % do 18 % zawartości alkoholu ( z 

wyjątkiem piwa), z czego: 

a) 27- dla zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza 

miejscem sprzedaży, 

b) 13 – dla zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w 

miejscem sprzedaży, 

3)  dla napojów alkoholowych powyżej 18 % zawartości alkoholu, z czego: 

a) 27- dla zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza 

miejscem sprzedaży, 

b) 13 – dla zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w 

miejscu sprzedaży. 

1. Ustala się na terenie Gminy Drawsko zasady usytuowania miejsc sprzedaży i podawania 

napojów alkoholowych: 

1) punkty sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu i poza 

miejscem 

sprzedaży nie mogą być usytuowane w odległości mniejszej niż 10 mb od: 

a) szkół i innych placówek oświatowo-wychowawczych i opiekuńczych, 

b) obiektów kultu religijnego, 

c) placów zabaw. 

2. Pomiaru odległości dokonuje się najkrótszą drogą wzdłuż ciągów komunikacyjnych,- od 

drzwi wejściowych stanowiących główne wejście do miejsc określonych w pkt. 1,- do drzwi 

wejściowych głównych do miejsc sprzedaży lub podawania napojów alkoholowych. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0BEB3A68-7032-4749-BCB1-CF430DE068B9. Projekt Strona 23



Na terenie gminy na dzień 31 października 2024 funkcjonuje 16 punktów sprzedaży napojów 

alkoholowych: 

- liczba punktów sprzedaży napojów alkoholowych do spożycia w miejscu sprzedaży - 4, 

- liczba punktów sprzedaży napojów alkoholowych do spożycia poza miejscem sprzedaży -  

12. 

Do dnia 31 października 2024 roku GKRPA wydała 1 opinię pozytywną, na sprzedaż 

napojów alkoholowych, do spożycie w miejscu sprzedaży dla nowo powstałego punktu oraz 

dwa postanowienia na przedłużenie koncesji, na sprzedaż napojów alkoholowych poza 

miejscem sprzedaży. 

 

3. CELE PROGRAMU. 

 

Celem głównym programu jest ograniczanie zdrowotnych i społecznych skutków 

wynikających z uzależnienia od alkoholu, środków psychoaktywnych, czynności 

kompulsywnych, a także wspieranie zdrowia psychicznego, poprzez prowadzenie 

skoordynowanych działań profilaktycznych, edukacyjnych, terapeutycznych i 

rehabilitacyjnych. 

 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz realizacji 

zadań z zakresu przeciwdziałania narkomanii, jest odpowiedzią na wytyczne wskazane w 

ustawie o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, poszerzoną o zadania 

określone w  ustawie o przeciwdziałaniu narkomanii oraz ustawie o przeciwdziałaniu 

przemocy w rodzinie, na terenie Gminy Drawsko, uwzględnia również wytyczne 

Narodowego Programu Zdrowia na lata 2021 – 2025. Program w 2025 roku ma na celu: 

1) prowadzenie działań informacyjno-edukacyjnych, dotyczących ryzyka szkód 

wynikających ze spożywania alkoholu, środków odurzających, substancji 

psychotropowych, problematyki uzależnień behawioralnych a także związanych z 

zjawiskiem przemocy w rodzinie, 

2) prowadzenie działań mających na celu wszechstronny rozwój i rozwijanie 

konstruktywnych relacji międzyludzkich, wzmacnianie potencjału zdrowia 

psychicznego dzieci i młodzieży przez wsparcie pozytywnego i harmonijnego 

rozwoju, kształtowanie osobowości, umiejętności osobistych i społecznych, udzielanie 

wsparcia w rozwiązywaniu problemów i kryzysów rozwojowych, podnoszenie 

odporności psychicznej i poprawę funkcjonowania emocjonalnego. Rozwijanie 

potencjałów i koncentrowanie się na mocnych stronach dzieci i młodzieży, 

3) realizacja rekomendowanych programów profilaktycznych w zakresie profilaktyki 

uniwersalnej 

4) podejmowanie działań edukacyjnych skierowanych do sprzedawców napojów 

alkoholowych, 

5) wspieranie edukacji osób pracujących zawodowo w systemie rozwiązywania 

problemów alkoholowych, dofinansowanie szkoleń i kursów specjalistycznych w 

zakresie pracy profilaktycznej z dziećmi, młodzieżą oraz rozwijanie umiejętności 

prowadzenia zajęć profilaktycznych organizowanych dla nauczycieli, pedagogów, 

psychologów, 

6) prowadzenie stałego interaktywnego systemu informacji, 

7) prowadzenie lokalnych kampanii edukacyjnych, 

8) monitorowanie skali problemów związanych z uzależnieniami i przemocą w 

środowisku lokalnym, 

9) zwiększenie bezpieczeństwa ruchu drogowego, 

10)  utrzymanie bazy materialnej, organizacyjnej i merytorycznej dla realizacji programu, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0BEB3A68-7032-4749-BCB1-CF430DE068B9. Projekt Strona 24



11)  ograniczenie i zmiana struktury spożycia napojów alkoholowych, 

12)  promowanie zdrowego stylu życia, 

13)  współpraca z instytucjami, organizacjami i osobami fizycznymi w zakresie 

problemów alkoholowych i innych uzależnień. 

Program jest otwarty i ma charakter ramowy. Opisane w nim cele oraz sposoby ich realizacji 

mają charakter długofalowy. 

 

4. CELE SZCZEGÓŁOWE PROGRAMU. 

 
Lp. Cel szczegółowy Sposoby realizacji Wskaźniki monitoringu celu 

1. 

Zwiększenie dostępności 

pomocy terapeutycznej i 

rehabilitacyjnej dla osób 

uzależnionych od 

alkoholu i narkotyków, a 

także dotkniętych 

przemocą fizyczną i 

psychiczną 

1. Działalność punktu informacyjno - 

konsultacyjnego. 

- liczba osób, z którymi 

przeprowadzono rozmowy 

interwencyjno-motywujące oraz 

informacyjne, 

- liczba informacji opublikowanej na 

stronie internetowej oraz biuletynie, 

- liczba rozdysponowanych broszur 

informacyjnych. 

2. Zatrudnienie specjalistów - 

psychologa i terapeuty uprawnionych 

do prowadzenia indywidualnych i 

grupowych działań terapeutycznych, 

dla osób uzależnionych, zagrożonych 

uzależnieniem, członków ich rodzin 

oraz osób doświadczających kryzysu. 

- liczba osób którym udzielono porad 

oraz liczba przeprowadzonych 

konsultacji. 

3. Kontynuacja działalności 

wspólnoty AA oraz organizacja 

warsztatów i innych form terapii dla 

osób współuzależnionych, a także 

wspieranie działań realizowanych 

przez stowarzyszenia abstynenckie. 

- liczba osób należących do 

Wspólnot i uczęszczających na 

spotkania, 

- liczba podjętych działań, 

- liczba grup. 

4. Składanie wniosków do sądu o 

wszczęcie postępowania do 

zobowiązania poddania się leczeniu 

w zakładzie odwykowym. 

- liczba złożonych do sądu 

wniosków. 

5. Finansowanie kosztów 

sporządzania opinii biegłych w 

przedmiocie uzależnienia od  

alkoholu. 

- liczba osób skierowanych na 

badanie. 

6. Współpraca z ośrodkami leczenia 

uzależnień. 

- liczba osób, która skorzystała z 

leczenia w poradniach 

ambulatoryjnych oraz zakładach 

stacjonarnych, 

- liczba wniosków o dofinansowanie 

działalności poradni leczenia 

uzależnień. 

7. Dofinansowanie prowadzenia 

Poradni Leczenia Uzależnień. 

 - liczba wniosków o dofinansowanie 

działalności Poradni Leczenia 

Uzależnień, 

- liczba osób korzystających z 

pomocy w Poradni Leczenia 

Uzależnień. 

8. Udzielanie pomocy i wsparcia 

osobom po zakończeniu leczenia i 

ich rodzinom. 

- liczba osób uzależnionych oraz 

członków ich rodzin korzystających z 

pomocy. 

9. Wspieranie kształcenia i 

doskonalenia zawodowego 

pracowników lecznictwa 

- liczba przeszkolonych specjalistów. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0BEB3A68-7032-4749-BCB1-CF430DE068B9. Projekt Strona 25



odwykowego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Udzielanie rodzinom, w 

których występują 

problemy alkoholowe i 

narkotykowe, pomocy 

psychologicznej, 

prawnej, a w 

szczególności ochrony 

przed przemocą w 

rodzinie. 

 

1. Współpraca z Gminnym 

Ośrodkiem Pomocy Społecznej w 

Drawsku, Komisariatem Policji w 

Krzyżu Wlkp. – Posterunek Policji w 

Drawsku, szkołami, oddziałami 

przedszkolnymi, oraz kuratorami 

sądowymi. 

- ilość wniosków złożonych przez 

GOPS, 

- ilość wniosków złożonych przez 

jednostki Policji, 

- ilość wniosków złożonych przez 

placówki oświaty, 

- ilość wniosków złożonych do sądu, 

- współpraca z powyższymi 

instytucjami w celu konsultacji i 

udzielenia pomocy, 

- ilość wniosków skierowanych do 

powyższych instytucji. 

2. Współpraca 

z kuratorami sądowymi. 
- liczba przeprowadzonych rozmów. 

3. Współpraca z Zespołem 

Interdyscyplinarnym. 

- liczba wniosków złożonych przez 

Zespół Interdyscyplinarny do 

GKRPA. 

4. Zwiększenie dostępności i 

podniesienie jakości pomocy dla 

członków rodzin z problemem 

alkoholowym, narkotykowym i 

doznających przemocy, poprzez 

utrzymanie i finansowanie 

działalności Punktu Informacyjno-

Konsultacyjnego. 

- liczba osób którym udzielono porad 

oraz liczba przeprowadzonych 

konsultacji, 

- liczba specjalistów dostępnych w 

Punkcie Informacyjno - 

Konsultacyjnym. 

5. Podnoszenie kompetencji 

przedstawicieli instytucji 

działających w zakresie profilaktyki i 

rozwiązywania problemów 

związanych z uzależnieniami 

- liczba przeprowadzonych szkoleń, 

- liczba uczestników szkolenia. 

6. Finansowanie szkoleń, warsztatów 

i kursów specjalistycznych w celu 

rozwijania 

umiejętności prowadzenia zajęć 

opiekuńczo-wychowawczych, 

profilaktycznych 

i socjoterapeutycznych dla dzieci z 

rodzin z problemem alkoholowym w 

ramach 

podnoszenia kompetencji i 

kwalifikacji osób pracujących z 

dziećmi i młodzieżą 

w zakresie skutecznych oddziaływań. 

- wysokość przeznaczonych 

środków, 

- liczba uczestników zadania, 

- liczba zorganizowanych szkoleń. 

7. Organizowanie dla dzieci i 

młodzieży z rodzin z problemem 

alkoholowym oraz z 

problemem przemocy w rodzinie 

obozów socjoterapeutycznych, 

kolonii oraz półkolonii 

profilaktycznych na bazie ofert i w 

oparciu o pisemny konspekt do 

poszczególnych zajęć 

zaplanowanych do realizacji w 

ramach profilaktyki uniwersalnej. 

-liczba uczestników zadania, 

- liczba obozów. 

 

8. Zatrudnienie specjalistów - 

psychologa i terapeuty uprawnionych 

do prowadzenia indywidualnych i 

grupowych działań terapeutycznych. 

- liczba zatrudnionych specjalistów, 

- liczba dyżurów specjalistów, 

- liczba przeprowadzonych rozmów. 

9. Zapewnienie bezpłatnej pomocy - liczba udzielonych porad, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0BEB3A68-7032-4749-BCB1-CF430DE068B9. Projekt Strona 26



prawnej dla członków rodzin osób 

uzależnionych oraz będących 

ofiarami przemocy. 

- liczba dyżurów. 

10. Dofinansowanie programów 

korekcyjno – edukacyjnych dla 

sprawców przemocy w rodzinie. 

 - wysokość przeznaczonych 

środków, 

- liczba skierowanych uczestników. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prowadzenie 

profilaktycznej 

działalności 

informacyjnej i 

edukacyjnej oraz 

działalności szkoleniowej 

w zakresie 

rozwiązywania 

problemów 

alkoholowych, 

przeciwdziałania 

narkomanii oraz 

uzależnieniom 

behawioralnym, w 

szczególności dla dzieci i 

młodzieży, w tym 

prowadzenie 

pozalekcyjnych zajęć 

sportowych, a także 

działań na rzecz 

dożywiania dzieci 

uczestniczących w 

pozalekcyjnych 

programach opiekuńczo-

-wychowawczych i 

socjoterapeutycznych 

1. Poszerzanie i udoskonalanie oferty 

oraz wspieranie realizacji programów 

profilaktyki o naukowych 

podstawach lub o potwierdzonej 

skuteczności w szczególności 

zalecanych w ramach Systemu 

rekomendacji, z zakresu profilaktyki 

 uniwersalnej oraz selektywnej,  

poprzez finansowanie lub 

dofinansowanie w szkołach na 

terenie gminy profesjonalnych 

programów profilaktycznych dla 

dzieci, młodzieży, rodziców i 

nauczycieli, związanych z tematyką 

uzależnień od alkoholu, narkotyków, 

uzależnień behawioralnych i zdrowia 

psychicznego. 

- wysokość przeznaczonych 

środków, 

- liczba podjętych przedsięwzięć, 

- liczba uczestników. 

2. Edukacja kadr uczestniczących w 

realizacji zadań z zakresu 

profilaktyki uzależnień i zdrowia 

psychicznego. 

- wysokość przeznaczonych 

środków, 

- liczba przeprowadzonych szkoleń, 

spotkań, pogadanek, 

- liczba uczestników. 

3.Spotkania dla rodziców w ramach 

prowadzenia działań edukacyjnych 

dla dorosłych, w zakresie szkód 

wynikających z picia alkoholu oraz 

spożywania narkotyków przez dzieci 

i młodzież. 

- wysokość przeznaczonych 

środków, 

- liczba przeprowadzonych szkoleń, 

spotkań, pogadanek, 

- liczba uczestników. 

Prowadzenie profilaktycznej 

działalności informacyjnej i 

edukacyjnej w zakresie 

rozwiązywania problemów 

uzależnień, w tym realizację 

pozalekcyjnych zajęć 

sportowych oraz zagospodarowanie 

czasu wolnego. 

- wysokość przeznaczonych 

środków, 

- liczba podjętych przedsięwzięć, 

- liczba uczestników. 

Promowanie zdrowego stylu życia - 

bez nałogów, w różnych 

przedsięwzięciach lokalnych. 

- wysokość przeznaczonych 

środków, 

- liczba podjętych przedsięwzięć, 

- rodzaj przeprowadzonych 

przedsięwzięć, 

- liczba uczestników. 

Prowadzenie stałego systemu 

informacji na temat działań 

podejmowanych w gminie 

na rzecz profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych (strona 

internetowa, biuletyn, tablice 

ogłoszeń itp.). 

 

 

- liczba informacji opublikowanej na 

stronie internetowej oraz biuletynie, 

- tematyka zamieszczonych 

informacji. 

Włączanie się w ogólnopolskie i 

lokalne kampanie profilaktyczne. 

- liczba podjętych przedsięwzięć, 

- zakres podjętych przedsięwzięć. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0BEB3A68-7032-4749-BCB1-CF430DE068B9. Projekt Strona 27



Rozpowszechnianie w środowisku 

lokalnym czasopism, ulotek, broszur 

i innych materiałów o tematyce 

przeciwalkoholowej, 

przeciwnarkotykowej, 

przeciwdziałaniu przemocy w 

rodzinie i propagowaniu  zdrowego 

stylu życia. 

- liczba rozdysponowanych druków 

informacyjnych, 

- liczba lokali, w których 

rozdysponowano informacje, 

- tematyka druków informacyjnych. 

 

Przeciwdziałanie nietrzeźwości w 

miejscu pracy. 

- wysokość przeznaczonych 

środków, 

- liczba przeprowadzonych 

przedsięwzięć, 

- liczba miejsc pracy, w których 

podjęto działania. 

Przeprowadzenie badań społecznych 

dotyczących używania alkoholu, 

narkotyków, uzależnień 

behawioralnych oraz problematyki 

przemocy w środowisku gminnym. 

- liczba przeprowadzonych badań, 

- wynik przeprowadzonych badań. 

4. 

Wspomaganie 

działalności instytucji, 

stowarzyszeń, osób 

fizycznych służącej  

rozwiązywaniu 

problemów 

alkoholowych 

1. Wspieranie i współpraca z 

organizacjami pozarządowymi oraz 

samorządowymi i sołectwami, w  

zakresie prowadzonych przez nie 

działań na rzecz rodzin z problemem 

uzależnień. 

- wysokość przeznaczonych 

środków, 

- liczba przeprowadzonych 

przedsięwzięć, 

- liczba organizacji realizujących 

przedsięwzięcia, 

- liczba uczestników przedsięwzięć. 

2. Wspieranie ruchu 

samopomocowego na terenie gminy. 

-  wysokość przeznaczonych 

środków, 

- liczba podjętych wspólnie 

przedsięwzięć. 

3. Współpraca z jednostką policji. 

- wysokość przeznaczonych 

środków, 

- liczba podjętych przedsięwzięć, 

- liczba uczestników przedsięwzięć. 

4. Współpraca z Zespołem 

Interdyscyplinarnym. 

- wysokość przeznaczonych 

środków, 

- liczba podjętych przedsięwzięć, 

- liczba uczestników przedsięwzięć. 

5. Redukcja szkód, i reintegracja 

społeczna osób uzależnionych oraz 

ich bliskich. 

- wysokość przeznaczonych 

środków, 

- liczba podjętych przedsięwzięć, 

- liczba uczestników przedsięwzięć. 

5. 

 

Podejmowanie 

interwencji w związku z 

naruszeniem przepisów 

określonych w art.13 1   i 

art. 15 ustawy o 

wychowaniu w 

trzeźwości i 

przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi oraz 

występowanie przed 

sądem w charakterze 

oskarżyciela publicznego 

 

1. Zwiększanie skuteczności w  

przestrzeganiu prawa w zakresie 

reklamy, promocji sprzedaży oraz 

spożywania napojów alkoholowych. 

- liczba przeprowadzonych kontroli 

punktów sprzedaży napojów 

alkoholowych, 

- liczba przeprowadzonych szkoleń w 

punktach sprzedaży napojów 

alkoholowych, 

- liczba przekazanych broszur 

informacyjnych, 

- liczba przeprowadzonych badań 

społecznych. 

2. Zmniejszenie dostępności 

fizycznej i ekonomicznej alkoholu. 

- liczba przeprowadzonych kontroli, 

- ograniczenie liczby punktów 

sprzedaży napojów alkoholowych. 

3. Podnoszenie kompetencji 

członków Gminnej Komisji 

Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych w kwestii naruszania 

przepisów poprzez kontrole pkt. 

- liczba szkoleń, 

- liczba interwencji. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0BEB3A68-7032-4749-BCB1-CF430DE068B9. Projekt Strona 28



sprzedaży napojów alkoholowych. 

4. Podnoszenie kompetencji 

sprzedawców napojów 

alkoholowych.  

- liczba punktów w których 

przeprowadzono szkolenia. 

5. Kontrola punktów sprzedaży 

napojów alkoholowych. 

- liczba przeprowadzonych kontroli, 

- liczba stwierdzonych naruszeń. 

 

 

5. ZASADY FINANSOWANIA PROGRAMU. 

 

1. Finansowanie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz realizacji zadań z zakresu przeciwdziałania narkomanii winno być 

dokonywane w ramach zadań własnych gminy oraz opłat pobieranych za korzystanie z 

zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, a także opłaty za zezwolenie dla 

przedsiębiorców zaopatrujących innych przedsiębiorców w napoje alkoholowe w 

opakowaniach jednostkowych o wartości nominalnej napoju nieprzekraczającej 300 

ml.   

Do zadań finansowanych ze środków pochodzących z opłat za sprzedaż napojów 

alkoholowych w opakowaniach jednostkowych o ilości nominalnej nie przekraczającej 

300 ml - art. 92 ust 11 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi należą: 

1) wspieranie kształcenia i doskonalenia zawodowego pracowników lecznictwa 

odwykowego, 

2) doposażenie placówek leczenia uzależnienia od alkoholu oraz finansowanie 

programów zdrowotnych, 

3) wspieranie i współpraca z instytucjami rządowymi i pozarządowymi oraz 

samorządowymi i sołectwami w  zakresie prowadzonych przez nie działań na rzecz 

rodzin z problemem uzależnień, 

4) przeciwdziałanie nietrzeźwości w miejscu pracy, 

5) poszerzanie i udoskonalanie oferty upowszechniania i wdrażania programów  

profilaktycznych rekomendowanych w ramach systemu rekomendacji programów  

profilaktycznych i promocji zdrowia psychicznego z obszaru profilaktyki uniwersalnej 

oraz selektywnej, selektywnej poprzez finansowanie lub dofinansowanie w szkołach 

na terenie gminy profesjonalnych programów profilaktycznych dla dzieci i młodzieży, 

warsztatów szkoleniowych (alkohol).  

W przypadku działań dotyczących jednocześnie zakresu przeciwdziałania 

alkoholizmowi i narkomanii przyjmuje się montaż finansowy w proporcjach: 80% - 

alkoholizm, 20% - narkomania. 

2. Dokumentem prawnym tworzącym podstawy do finansowania działań związanych z  

szeroko rozumianą profilaktyką jest ustawa o wychowaniu w trzeźwości i 

przeciwdziałaniu alkoholizmowi, wytyczne Państwowej Agencji Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz ustawa o przeciwdziałaniu narkomanii. 

 

 

 

 

 

 

6. ZASADY WYNAGRADZANIA CZŁONKÓW GMINNEJ KOMISJI 

ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH ORAZ PEŁNOMOCNIKA 

D.S. PROFILAKTYKI. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0BEB3A68-7032-4749-BCB1-CF430DE068B9. Projekt Strona 29



 

1. Członkowie Gminnej Komisji otrzymują wynagrodzenie za udział w posiedzeniu 

Komisji, w wysokości 12%  kwoty: 4 300,00 zł, za każde posiedzenie. 

2. Przewodniczący Gminnej Komisji za udział w posiedzeniu Komisji otrzymuje 

wynagrodzenie w wysokości 17% kwoty: 4 300,00 zł, za każde posiedzenie. 

3. Wynagrodzenie, o którym mowa wyżej wypłacane jest miesięcznie, zgodnie z listą 

obecności na posiedzeniu Komisji. 

4. W przypadku nieobecności na posiedzeniu wynagrodzenie nie przysługuje. 

5. Członkowie Komisji biorący udział w pracach zespołu kontrolującego zasad 

korzystania z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w punktach prowadzących 

sprzedaż napojów alkoholowych, otrzymują wynagrodzenie: Przewodniczący GKRPA 

w wysokości 35 zł brutto, członkowie GKRPA w wysokości 30,50 zł brutto. 

6. Członkowie GKRPA otrzymują zwrot kosztów podróży za uczestnictwo w 

szkoleniach, spotkaniach organizowanych poza miejscowością, w której znajduje się 

siedziba GKRPA. W przypadku braku możliwości dojazdu środkami komunikacji 

publicznej, przysługuje zwrot kosztów własnym środkiem lokomocji wg stawek 

określonych w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury w sprawie warunków ustalania 

oaz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych 

samochodów osobowych, motocykli i motorowerów nie będących własnością 

pracodawcy. 

7. Wynagrodzenie pełnomocnika GKRPA ustalono w wysokości 39,20 zł brutto za każdą 

godzinę świadczenia usług. Świadczone usługi nie mogą przekroczyć 40 godzin w 

miesiącu. 

 

7. WNIOSKI KOŃCOWE. 

 

Skuteczna realizacja Programu wymaga ścisłej współpracy wszystkich instytucji i osób 

stykających się z problemem alkoholowym, narkotykowym i przemocy w rodzinie na terenie 

gminy.  

Program zakłada także szeroko rozumianą pomoc rodzinom dotkniętym problemem 

alkoholizmu, narkomanii i związanej z tym przemocy. Szczególne znaczenie mają działania 

profilaktyczne i edukacja realizowana w szczególności na terenie szkół w gminie. Objęcie 

oddziaływaniem profilaktycznym licznej grupy dzieci i młodzieży może  

w przyszłości zaowocować zmianą stylu ich życia i ich rodzin. 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

przeciwdziałania narkomanii, jest przedsięwzięciem mającym na celu udzielanie konkretnej 

pomocy uzależnionym i ich rodzinom przy zastosowaniu podejścia traktującego alkoholizm,  

narkomanię, uzależnienia kompulsywne jako chorobę. Takie stanowisko pozwala odrzucić 

ocenę moralną, a przystąpić do działań medycznych, psychoterapeutycznych, 

profilaktycznych w celu uzyskania jak najlepszych efektów w walce z chorobą, jaką są 

wszelkiego rodzaju uzależnienia. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0BEB3A68-7032-4749-BCB1-CF430DE068B9. Projekt Strona 30


	UCHWAŁA NR VIII/60/2024 RADY GMINY DRAWSKO z dnia 27 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1 załącznik


